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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Aktivet Afatsh ku rtra
Aktivet monetare 15552,651 16270 091

16254.858
lnvestime

2 Aksionot o veta

Td dreita te arkitueshme 3941 915

ekonomike ku ka tntercsa D/esdmarrese

Invontariit
Lendd a pard dhe materiale te kansumueshme

3 Ptadukte te eatshme

6 AAGJM t6

ShDenzlme tg
Tg arkgtueshmo ld ardhural a konstaluara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 19494,566 20192,736

Aktlve f lnanclare
Titui prcne6i6 ne

td huadhenies nE niesite ekonomike brenda
3 TiluiDron5sie nA ni6sil6 ekononike ku ka interesa Diesenarrese
4 Tilui te huadhenies ne niesite ekonomike ku ka interesa Diesemarrese

Aktivet materialo 1452 513 1452.513
1 Toka dhe ndenesa

1452 513 1452,513
lnstalime dhe

e Det aklive maledale dhe ne oraces

Ativet bioloqiike

Aktive io materiale:
1 Koncesrole,patenta hcenca,rrarka teqlare te dretla dhe aktive te noiashme

Aktive tatimore te s
ital i  i  n6nshk.uar i  papaquar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJAT 1452,513 1452 513

AKTIVE TOTALE, ' . 21645 249



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI
fime afats h ku rtra:

i institucioneve te kredise
3 Atkeline ne avance

aktivitetin e s hf M e z m it
5 Deftesa te
6Te ekonontke brenda

T6 ekonam*e ku ka intorcsa

r detyrinet latimore
10 Toterc te
te ueshme p€r ahpenzime te toniGiiara-
TE ardhura t€ s
Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurteru

2De nsliuaaneve b Aredtse
3 Arkettrlet ne avance p6r podi

tme p)r aAhvne n e shtrvlezmjt
5 Deftesa te
6 Te Daaueshne n 've ekonomike brenda

iy9 ehanamke Au Aa nteresa pjesemdlai'
8 Td tiorc te

Td qq6hme p6r shponzime td konstatua.a
Te ardhura tg shtvra
Proviaione;

sianel
2 Provizion4 td

tatimoro tg Bh

Totali i O6tyrim6ve afatgjata

DETYRIIVET TOTALE
(apltal idhe Rezervat

l i  iNdnshkruar
Primi i l idhu. me alin
Rezerva rivlerdsimi
Rezerva td tiera

1 RezeNa
2 RezeNa statutore
3 Rezeva te tiera

Ft mr I 6rndarii
Flt im/Humbiae Vit i t

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIIVEVE DHE



Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrybzimit te klasifikuara sipas natyres

NT Pershkrimi i  Elementev€ 2015 2014
Ti ardhur. no. aktiviteti ishfrvt€zimit 0 1333,264
Ndrvshimi ni; inventarin e produkteve ti qatshme dhe orodhimit n€ Droces 0 0
Puna e kryer nqa ni is i ;  ekonomike dhe e kaDrtalrzuar 0 0
T€ ardhura te tiera td shfrvtazimit 0 0

Linda e pare dhe maler ia le t i  konsumueshme 0 112,873
1 Lenda e pare clhe mateiale rc konsunueshme 0
2 TE tjeta shpenzine 112 873

Shpenzime te p€rsonelit 83,700 350,100
1 Paaa dhe shDjrblime 300.000
2 Shpenzine te siqurjmeve shaaerc,e/shendetsore (Daraaitur vecmas 83.700 50 100

nga shqenzimet p6r pensionet)

Zhvleritsimi i aktiveve afatoiata materiale 0 0
Shponzima konsumi dhe amortizimi 0 256,326
Shpenzim€ tb tiera shfrvtezimi 3,600 100,000

Te ardhura td tiera

1
Ie atdhuta nga njesirc ekananike ku ka nteresa pjesenanlise (panqiluf
vecmas te adhurat naa niesirc ekonomike brenda oruDil)

2 TE ardhura nga investinet dhe huate e te.a pjese e aktiveve afatgjata
(paraqttut veQnast6 ardhurct naa ntestte ekanonike brenda qrupit)

3 lnteresa rc a dtueshem dhe te ardhuta te tjera 16 ngjashme (paraqitur
veQmas t6 ardhurat noa njCsite ekananke brenda aruDit)

Zhvler&imi i aktiveve financaare dhe investim€ve financiar€ t€ mbaitura si
aktive afabhkurtra 0 0

ShDenzlme f lnanclarc 0 0

1 Shpenzime inlercsidhe shpenzine rc ngjashme (paraqilu veqmas
shpenzimet pertu paouartek ndsrle ekanomike brenda aruDit) 0 0

2 Shpenzine t6 tjan financiarc

Pjesa € fitimiUhumbles nqa oi€sCmarriet x
Fit lmi/Humbja para lat imit t87.300) 513.965

ShD€nzimi i  tat lmit  mbi f i t imin 0 77.095
1 Shpenzin aktual t latinit nb fthn 0 77.095
2 Shoenzimiilalin hlinit te shtvrc
3 Piesa e tatin litinil rc piesCmaheve

Fit imi/Humbie o vi t i t (87.3001 436.870

Fit imi/Humbia o6rl X X
P.onarel e njesise eAonomtAe meme
lnte re s at i o- kanlrol I u e se

Pasqyra e td Ardhurave Gjith€pdrfshirdse
NT Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

Fitimi/Hurnbia e vilil {87,300) 436,870

Te ardhurc te tiera oiilheoerlshirese Der vitin X X
Diferencai (+/ ) noa oerklhimimonedhds ne veorimlar i  G hua a x X
Ditefencat (+l) nqa rivleresimi aktiveve afatoiala materia e X
Diterencat (+/') nqa dvleresimi aklivet financiare le mbailura oe. shrte x
Pjesa e le ardhurave qirlheperfshrre5e nqa pie5emar'tet X X
Totali te adhurave te tiera aiitheoerishirese oer vitin X X

Toral i  te ardhu€ve qtr lheoerfshirese oer vrt  n x x
Tolali le a.dru.ave/hurrb eve aiir'leDer'shirese oer: x X

Prcnarcl e niesise ehononike nbne
I nte re s at io-konlrcll ue s e



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015 2011
Fluksl i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nEl aktivitetin e snfrytezimit (698,171) x

TA arketuara nga le drcjtat e arkelueshne X
Te paguara per detytimet e pagueshme one detyr,met ndal piipi (617,476) -91,725
Pagesa td tjera X

Miot€ monetare td gjoneruara nga aktiviteti i shfrytdzimlt (80,695) x
lnteres i pagual (3,600) -13,013
Talin fitimi i paguar (77,095) -99,860

Mjeto moneta16 noto nSa/(pdrdorur n6) aktivitetin e shtruta2thir x x
luxli a Mlotave Monota16 nga(p6rqorur n6) aktivitetin e investimit

Para noto 16 p,rdorura p6r blerjen e filialeve (x) (x)
Parc neto tO arketuarc nqa shitta e filiateve X X
Paqesa pdr ble1en e aktiveve afgtg|ala matenate (x) (x)
Atketime nga shitja e aktiveve afatgjata nateriate X 1597,167
Pagesa pU blerjen e investimeve te tjera (x) (x)
Arkdtino nga shitja e investineva t6 liera X X
Divident' t6 arkAtuar X X

Mjot€ monetsre neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin o inveetlmit (x) (xt
FlukEl i Miotove Monotare nqa/(Ddrdorur nd) aktivitarin c fth!n.intr 0

Atk5fine nga emetimi i kapitatit aksianar X 800,000
Atkdline nga emehtu i aksioneve te p'ftotura st kataleral X X
Hua t6 arkdtuarc
PagesA e kostove te trcnsaksi1nit ae lidhsn me krcdita .tha htlata

X
(x)

Riblorje e aksioneve t6 v6ta (x) (x)
Paggsa g aksioneve t6 p5rdotura si kola@rai (x) (x)
Pagosa e huave (x) (x)
PagesE e detyifiovo rc qirase linanciarc (x) (x)
lntetes ipagual 0 (x)
Dividende M paguar (x) (x)

Miete monetarc neto nga/(p6dorur n6) aktivitetin e tinancimit (x) (x)

Rritie/(r€nio) neto nd mleto monetaredhe €kulvalent6 te mioteve monetaae -698,171 2't92,068
Mjete monetare dhe skuivalent€ t6 mjeteve monetare mU I ianar 16270,09214074,024

Efekti i luhatjeve td kutsit t6 kenbinit te nueeve monearc X X
Itllete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare m6 3i dhietor 15571,92116270,092

,.,fi:.'::W
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A I Informacion i pirqiithshgm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 2004,'per Kontabilitetin dhe pasqvrat Financiare,'
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabititetit ne Shqiperi (SKK 2)
3 Baza e pe€atitjes se PF I Te drejtat dhe detyfimet e konstatuara.(SsK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorufa per hartimin e p.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOT\4tKE RApORTUSE ka mbajt!r ne ogarite e saj aktivet,pasivet dhe
tEnsaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIIVESIA e veprirnlarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akUvitetit te sal

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne raslet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHIVERIA e Pasqyrave F nanciare eshte realizuar ne masen e ptore oer re
qene te qana dhe te kupiushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pefgj i theshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilltetit

e) MATERIALITETI eshte vteresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiar€
lane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHI\,4ERtA per ha.tinin e pasqyrave Financiare eshte e giguruar pasr nuK Ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitles me besn keri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike rnbiformen igjore
- Parimtn e paaneshmerise pa asnje nfuencim te qell lmshem
- Parirnin e maturise pa optimizem ie teperuaf,pa nen e mbivleresim te qe{l imshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Paflmin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushrner se duke srguruar krahasrmin midis dy periuonave.

A ll Politikat kontab6l
Per percaktim n e kostos se inventareve eshte zgjedhur meloda "FlFO,'( hy4e e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleres mi filestaf I nje elementi te Mt4 qe ptoteson krlteret per njohje si aktiv ne bitanc

eshte vleresuar me kosto. (sKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e MM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitatizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimtt.(SKK S)
Per vleresimi i mepaseshem AAl\4 eshte zgjedhuf modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK 5)
Per llogaritjen e amo(izimit te AA[,4 (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per Ml\,,| te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortEtm(lane perdorur te njeltojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % le vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes 6e mbetur
- Te gjitha Mtvl te tjera me 20 % te veftes se mbetur

Per llogaritjen e amo(izimit te AAJIVI (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

SHENIMET SPJEGUESE
Soaimi

Ohenia e shei meve shpjeguese ne kete ptese eshle e detyrueshrne sipas SKK 2 ipermiresuar
Plotesimi te dhenavele kesajpjese duher r€ bdhet sipas ke*esavo dhe struktures srandarle le

percakluara ne SKK 2 te permiresuar Rradha e dhenies se spjeg m€ve duhel rejeto
a)tnto.macior pergjithsem dhe po ilkal kontabel
b)Sh€f mel qe shpjegojie zeral e.dryshem € pasqyGve tinancae

I c) shenine le !e6 shpjegeNe

. ..E-:-\

/r--i->h



SHENIMET SPJEGUESE

B Shdnimet qe shpieqoin€ zErat e ndrvshim tO pasqvrave financiare

Shoqeria Nuk ka kryer aktvitet
Ka paguar vetem Sigurimet shoqerore te Administaftodt

Pag e sig shoq 83700 leke
lnteresa Bankare 3600
Shoq€ria ka paguar
Tatim fitimi per vitin e kaluar 77095 leke.
Ka paguar edhe tatim fitimi
parapagime 19270 leke

Ka likujduar edhe pagal e punoljesve te nberur ne
te pal,kt4duara nga viti ka riar per l-s::-zT5l tet e .

Keto vepriome jane pasqyruar
te vit it 2015

Totsli I pggagave

ne Pasqyrat Finanacare

7't7410

ShOnime td tiora shpisqeuse

Ngjaie te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngja4e te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabelte mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuesp dhe qe korigjim nuk ka.

( Pullumb Licl
Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
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SHOQERIA HOXHA -L .ENERGY
NIPTI L12608205L

Date 28/03/2016

DEKLARATE

Deklaroj se Shoq€ria HOXHA -L -ENERGY me NIPT L12608205L me adminishator Z,
QerimFekollad dheaksioner€:

l Vellezerit Hysa p€ryindja e pjesmanj€s _12_%
2. Europrojekt p€rqindja e pjesmanjes _4_%
3. Arifaj perqindja e pjesmanjes _38_%
4. A.N.K perqindja e pjesmanjes 40%

5. Hoxla -L p€rqindja e pjesmanjes 2%

6. REA perqindja e pjesmanjes _4_%
ka hartuar pasqyrat financiare € vitit 20lfl(onform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqlrave finsnciare gshtg:

Pullumb Lici Ekonomist Kontabel i Miratuar me NIPT K62530202G

ADMINISTRATORI SHOQERISE


